

Utbildningsnämnden

## Förslag till yttrande över detaljplan för Älta centrum

### Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att anta förslaget till yttrande över detaljplaneprogram för Älta centrum.

### Ärendet

Utbildningsnämnden har av planenheten inbjudits till att lämna remissvar på förslag till detaljplan för Älta centrum, fastigheterna Älta 69:1, 19:1, 27:3 samt del av Älta 10:1, 25:1, 24:2, 69:2 och 18:2.

Detaljplanen syftar till att utveckla och förtäta Älta centrum, genom att möjliggöra för ny bebyggelse och allmänna platser i och omkring befintliga centrum. Bebyggelsen föreslås ha blandade funktioner, bostäder, förskola med cirka 120 barn, äldreboende, kultur- och fritidslokaler, mini-ÅVC samt centrumverksamheter.



Figur 1. Kartan visar planområdets avgränsning. Den lilla kartan visar var i Nacka kommun området ligger.

I området finns idag förskolorna Sjöängen med sex avdelningar och Almdungen med fem avdelningar. Dessa förskolor måste flyttas då markområdet har markanvisats för bostadsändamål. De nya placeringarna för förskolorna visas i nedanstående bild.



Sjöängens förskola flyttar till Oxelvägen. Där finns en detaljplan för antagande. Almdungens förskola kan komma att behöva bedriva verksamhet i tillfälliga lokaler innan en ny detaljplan tagits fram för permanenta lokaler.

### **Utbildningsenheten synpunkter**

Behovet av förskoleplatser uppfylls i förslaget under förutsättning att de båda befintliga förskolorna planeras med utökad kapacitet. I området planeras inga skolplatser vilket betyder att den utökning av antalet skolplatser som planeras utanför planområdet måste komma till stånd.

Om Almdungens förskolas verksamhet ska komma att drivas i tillfälliga lokaler är det av yttersta vikt att det blir en bra miljö både inom- och utomhus. Eftersom inflyttningen av barnfamiljer är mycket stor i Älta är också efterfrågan på förskoleplatser hög vilket innebär att det är viktigt att föräldrar även fortsättningsvis ser Almdungens förskola som ett attraktivt val.

### **Konsekvenser för barn**

Enligt skollagen ska förskole- och skolplatser erbjudas i barnets närområde. Förslaget till detaljplaneprogram uppfyller skollagens krav på närhet.



Lotta Valentin  
Enhetschef  
Utbildningsenheten

Kristina Heuman  
Expert dimensionering och utveckling  
Utbildningsenheten

## **Bilaga**

Yttrande över förslag till detaljplan för Älta